益年限内收益权被收回而导致

评估价值减损，则由宁波城投对

差额部分予以补足。

否 是   承诺履行中

其他

其他

对中

小股

东所

作的

承诺

宁波城投

控股股东于 2008 年 7 月 28 日承

诺：“本次重组获得中国证券监

督管理委员会核准后，本公司持

有的宁波富达全部股份（包括目

前持有的及因本次重组而增持

的股份）自本承诺函出具日起通

过证券交易所交易出售的价格

不低于 15.00 元/股，若本承诺有

效期间有派息、送股、资本公积

金转增股份等除权、除息事项，

则对该价格进行相应处理。”

否 是   承诺履行中

宁波富达股份有限公司 2013 年年度报告

35

九、聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元币种:人民币
是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 大华会计师事务所(特殊普通合伙)
境内会计师事务所报酬 80
境内会计师事务所审计年限 2

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所 大华会计师事务所(特殊普通合伙) 25

十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的

股东、实际控制人、收购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控

制人、收购人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开

谴责。

十一、其他重大事项的说明

关于公司计提资产减值准备情况：

为真实反映企业的财务状况和资产价值，根据《企业会计准则》和公司会计政

策有关资产减值准备的相关规定，2012年末通过对各项资产进行清查，公司七届十

三次董事会对2012年年末的存货计提跌价准备3.75亿元，计提对象为开发成本，其

中“依云郡项目”（又称古林薛家项目）计提3.46亿元，“宁海桃源路项目”计提

0.29亿元。

2013年末，经资产减值测试，公司七届十七次董事会决定对年末存货再次计提

跌价准备1,844.05万元。其中：计提“依云郡项目”存货跌价准备590.52万元，计

提“宁海桃源路项目”存货跌价准备1,253.53万元。由此减少2013年度利润总额

1,844.05万元，减少归属于上市公司股东的净利润1，529.04万元。

宁波富达股份有限公司 2013 年年度报告

36

第六节股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份
1,000,857,983 69.25 -1,000,559,576 -1,000,559,576 298,407 0.02

1、国家持股

2、国有法人持股 1,000,559,576 69.23 -1,000,559,576 -1,000,559,576

3、其他内资持股 298,407 0.02 298,407 0.02

其中：境内非国

有法人持股

境内自然人持股

４、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件

流通股份
444,383,088 30.75 1,000,559,576 1,000,559,576 1,444,942,664 99.98

1、人民币普通股 444,383,088 30.75 1,000,559,576 1,000,559,576 1,444,942,664 99.98

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 1,445,241,071 100.00 0 0 1,445,241,071 100.00

2、股份变动情况说明

宁波富达 2009 年重大资产重组时向宁波城投增发新股 1,000,559,576 股，均为

有限售条件的流通股，宁波城投承诺该部分新增股份自非公开发行完成之日起 36
个月内不得转让。报告期内，承诺期已满，并于 2012 年 4 月 23 日上市流通。光大

证券股份有限公司就上述事项出具了关于宁波富达股份有限公司重大资产重组及发

行股份购买资产之持续督导工作意见。

本公司控股股东于 2008 年 7 月 28 日承诺：“本次重组获得中国证券监督管理委

员会核准后，本公司持有的宁波富达全部股份（包括目前持有的及因本次重组而增

持的股份）自本承诺函出具日起通过证券交易所交易出售的价格不低于 15.00 元/股，

若本承诺有效期间有派息、送股、资本公积金转增股份等除权、除息事项，则对该

价格进行相应处理。”公司控股股东将继续履行上述承诺。

宁波富达股份有限公司 2013 年年度报告

37

（二）限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初

限售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末
限售股数

限售原因
解除

限售日期

余姚制药厂 249,600 249,600

法人股，未

参加股改

支付兑价

上海博元汽车维修设

备有限公司 48,000 48,000